АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.09.2024 № 547- п

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского

муниципального района от 08.11.2023 № 638-п «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и

уход за детьми в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования (в части подачи

заявления на выплату компенсации)»

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»,    Постановлением Правительства РФ от 27.05.2023 №

829 «Об утверждении единого стандарта предоставления государственной и

(или) муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, находящихся на территории

соответствующего субъекта Российской Федерации» администрация

Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Приволжского

муниципального района от 08.11.2023 № 638-п «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за

детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования (в части подачи заявления на выплату

компенсации)» следующие изменения:

1.1. п.п. 2.6.1.2. приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«2.6.1.2. Заявитель направляет заявление, а также необходимые

документы и информацию одним из следующих способов:

а) непосредственно (лично) в уполномоченный орган на бумажном

носителе;

б) в электронной форме с использованием ЕПГУ, а также регионального

портала государственных и муниципальных услуг (функций), официальных

2

сайтов, в случае если это предусмотрено нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации;

в) через МФЦ в случае наличия соглашения, заключенного в

соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» между МФЦ и уполномоченным

органом;

г) почтовым отправлением в муниципальную образовательную

организацию Приволжского муниципального района, реализующую

образовательные программы дошкольного образования.».

1.2. п.п. 2.6.2.1. приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«2.6.2.1. Для предоставления Услуги заявитель представляет

самостоятельно следующие документы:

а) заявление по форме, установленной в приложении № 1 к настоящему

Административному регламенту;

б) документ, удостоверяющий личность заявителя (при личном

обращении);

в) документ, подтверждающий, что Заявитель является законным

представителем ребенка (при личном обращении);

г) документы, подтверждающие сведения о рождении ребенка,

выданные компетентными органами иностранных государств, и их перевод на

русский язык (если рождение ребенка зарегистрировано на территории

иностранного государства);

д) справка с места учебы совершеннолетнего ребенка (детей) заявителя,

подтверждающая обучение по очной форме в образовательной организации

любого типа независимо от ее организационно-правовой формы (за

исключением образовательной организации дополнительного образования) (в

случае если такие дети имеются в семье);

е) документы, необходимые для получения компенсации части платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного

образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность,

в соответствии с критериями нуждаемости, установленными органами

государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с

частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

ж) согласие лиц, указанных в заявлении, на обработку их персональных

данных (при личном обращении);

з) документы, подтверждающие сведения о регистрации брака,

выданные компетентными органами иностранных государств, и перевод на

русский язык (если брак зарегистрирован на территории иностранного

государства);

и) документы, подтверждающие сведения о расторжении брака,

выданные компетентными органами иностранных государств, и перевод на

3

русский язык (если брак расторгнут на территории иностранного

государства).».

1.3. п. 2.7.1. приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«2.7.1. В приеме документов, необходимых для предоставления Услуги,

может быть отказано по следующим основаниям:

а) заявление и документы, необходимые для предоставления Услуги,

поданы с нарушением требований, установленных настоящим документом, в

том числе:

заявление подано лицом, не имеющим полномочий на осуществление

действий от имени заявителя;

Заявителем представлен неполный комплект документов, необходимых

для предоставления Услуги;

Заявителем в электронной форме не заполнены поля о половой

принадлежности, СНИЛС и гражданстве заявителя и ребенка (детей);

б) на дату обращения за предоставлением Услуги истек срок действия

представленных документов, предусмотренный в таких документах или

законодательством Российской Федерации, законами или иными

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации;

в) представленные Заявителем документы содержат подчистки и

исправления текста, не заверенные в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации;

г) представленные документы содержат повреждения, наличие которых

не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения,

содержащиеся в таких документах, для предоставления Услуги;

д) заявление подано в исполнительный орган субъекта Российской

Федерации, орган местного самоуправления или организацию, в полномочия

которых не входит предоставление Услуги;

е) представленные документы не соответствуют установленным

требованиям к предоставлению Услуги в электронной форме.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального

района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Приволжского муниципального района по социальным

вопросам Соловьеву Э.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава Приволжского

муниципального района                                                     И.В. Мельникова

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0

4

5